In der nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates am 29.01.2020 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

zu 5.1 Rechtsstreitigkeit mit der M.A.T. Objekt GmbH wegen Schadensersatz

Vorlage: VII/2019/00693

Beschluss:

- Der Stadtrat beschließt, Berufung gegen das Urteil des Landgerichts Halle vom 07. November 2019, Geschäfts-Nr.: 4 O 258/14, einzulegen und beauftragt den Oberbürgermeister, Herrn Rechtsanwalt Holtz mit der Prozessvertretung der Stadt Halle (Saale) im Berufungsverfahren zu betrauen.
- 2. Der Stadtrat beschließt, dem Oberbürgermeister für das Berufungsverfahren eine uneingeschränkte Aussagegenehmigung zu erteilen.

zu 5.2 Verkauf eines kommunalen Grundstücks Vorlage: VII/2019/00551

Beschluss:

- 1. Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) beschließt den Verkauf einer Teilfläche des Grundstücks Blücherstraße in der Gemarkung Kröllwitz, Flur 24, Flurstück 1/86, zu einem Kaufpreis in Höhe von 1.139.500,00 €.
- 2. Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) beschließt die Bildung einer Rückstellung im Haushaltsjahr 2020 in Höhe von 1.139.500,00 €.
- zu 5.3 Vergabebeschluss: FB 24 HW-41-32-2019: Lieferung einer Kuppel für den Neubau eines Planetariums im ehemaligen Gasometer Halle (Saale) auf dem Holzplatz Vorlage: VII/2019/00713

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, der Firma Sky-Skan Europe GmbH aus Seeshaupt den Zuschlag zur Lieferung einer Kuppel für den Neubau eines Planetariums im ehemaligen Gasometer Halle (Saale) für den Leistungszeitraum ab Zuschlagserteilung bis Dezember 2020 zu erteilen.

Die zu vergebende Auftragssumme beträgt 540.630,09 €.

zu 5.4 Vergabebeschluss: FB 66-L-003/2019: Erweiterung Verkehrslage-, Daten- und Strategiemanagementsystem für die IVS Projekte P1 bis

P4 der Stadt Halle (Saale) Vorlage: VII/2019/00538

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, der Firma pwp Systems GmbH aus Halle (Saale) den Zuschlag für den Leistungszeitraum ab Auftragserteilung bis 31.12.2021 zu erteilen.

Die zu vergebende Auftragssumme beträgt 478.380,00 €.

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister